CAP. XX. De quatuor regibus in Judæa.

(41) Eodem sane tempore quatuor reges surrexerunt in Judæa. Nam in Idumæa duo millia veteranorum, qui sub Herode militaverant, regem creaverant. Sephori vero Galilææ Judas, filius Ezechie latronum principis ab Herode olim capti, diadema sibi imposuit. Trans flumen quoque Simon quidam ex servis regalibus, vastitate corporis fretus a latronibus rex creatus est. Pastores quoque quemdam præeri corporis, cum pastor esset in finibus Israel, regem sibi statuerant. Ob hæc insinuanda Cæsari missus est Romam a Varo Philippus, duabus tamen incidenter de causis, ut, et Archelao subveniret, et si regnum Herodis nepotibus distribui placuisset, partem aliquam mereretur. Iverunt etiam cum eo quinquaginta de Judæis honorati, qui octo millia Judæorum, Romæ tunc degentium, secum traxerunt ad Cæsarem. Ante enim captivitatem finalem, Judæi, per captivitates particulares, ubique dispersi, et venundati fuerant. Quos ut audiret Cæsar, in palatium Apollinis templi sedit cum amicis. Illi vero tyrannidem Herodis, et filiorum ejus in Judæos explicantes, supplicabant Romanis, ut Judææ reliquias misericordia dignas judicaret, et aut jus antiquum regni sibi restitui, aut Syriæ conjungi finibus, aut per Romanos judices Judæam administrari.

CAP. XXI. De simulato Alexandro.

(42) Eo etiam tempore quidam natione Judæus in Sidoniorum oppida educatus, quam simillimus Alexandro Herodis filio, quem, et pater interemerat, venit in Judæam instinctu cujusdam liberti Herodis, qui omnes actus regios optime sciebat, asserebat sibi regnum deberi, tum quia major filius Herodis, tum quia ex parte matris suæ Mariannes eum contingebat. Cumque plures Judæorum sequaces haberet, Romam quoque profectus est. Igitur Judæi Romæ tunc degentes visendi ejus studio circumfluebant. Sciscitatusque qualiter viveret, aiebat, lictores miseratos fratrum, alios similes eis morti subjecisse. Aristobolum quoque fratrem adhuc vi-

(41) Ex eodem.

(42) Ex eodem.

ventem in Cypro, vel Creta latere. Sed Cæsar optime vultum Alexandri sciens, quem, dum Romæ studeret puer, amasium habuerat, cum patre quoque post disceptantem, plenius notaverat, fallaciam similitudinjs animadvertit, misitque Celadum, qui et Alexandrum bene cognosceret, ut ad se viventem adduceret, vitam sibi pollicens si tantæ fraudis prodidisset auctorem. Cumque ille confessus esset se talia simulasse ad quæstum, risit Cæsar, suasoremque ejus jussit interfici, falsumque Alexandrum propter habitudinem corporis, numero remigum inseruit. Hunc Alexandrum poeta vocavit formosum Alexim, id est delicias domini (VIRGIL., eclog. 21).